
15. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jihočeský kraj otevřel ve své budově
informační stánek o EU
Nový informační stánek o
Evropské unii otevřel dnes ve své budově Krajský úřad Jihočeského
kraje. Lidé v něm najdou zdarma k prostudování řadu tištěných
materiálů, nebo si budou moci bezplatně najít potřebné informace
na internetových serverech, které se tematikou EU zabývají, řekl
ČTK hejtman Jan Zahradník.

Nový informační stánek o
Evropské unii otevřel dnes ve své budově Krajský úřad Jihočeského
kraje. Lidé v něm najdou zdarma k prostudování řadu tištěných
materiálů, nebo si budou moci bezplatně najít potřebné informace
na internetových serverech, které se tematikou EU zabývají, řekl
ČTK hejtman Jan Zahradník.
U stánku bude možné formulovat konkrétní dotazy související s
EU. Odpovědi na ně zprostředkuje krajský úřad u příslušných
expertů. V případě potřeby poskytnou návštěvníkům základní pokyny
pracovníci v sousední recepci nebo na oddělení vnějších vztahů a
zahraniční spolupráce.
Podle Zahradníka nebude stánek zatím Evropským informačním
centrem v pravém slova smyslu. Tím se může stát jako právoplatný
člen sítě sdružující tato centra v zemích EU až poté, kdy se
Česká republika stane řádným členem Evropské unie. Přesto se bude
snažit aktivně zvyšovat povědomí lidí o unii.
Kraj při budování stánku vycházel i ze zkušeností ze
sousedních Horních Rakous, kde bylo Evropské informační centrum
otevřeno před třemi lety.
V Českých Budějovicích jde o druhé centrum, kde se budou
informace z EU shromažďovat. Prvním je Evropské informační
centrum v Krajinské ulici, na němž se kraj podílel ve spolupráci
s českobudějovickým magistrátem a Jihočeskou univerzitou. Toto
centrum nabízí mimo základních informací o unii také kulturně
vzdělávací akce.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

